

BID TABULATION FOR:

CONSTRUCTION OF THE PAVING IMPROVEMENTS FOR HIGHBRIDGE, PHASE 3
TO SERVE
KAUFMAN COUNTY FRESH WATER SUPPLY DISTRICT NO. 4A
CITY OF CRANDALL E.T.J., KAUFMAN COUNTY, TEXAS
MARCH 20, 2020
LJA ENGINEERING, INC.
S.BOOTH
MARCH 20, 2020
NTD304A-0015

BID OPENING DATE:
BID OPENING LOCATION:
TABULATION BY:
TABULATION DATE:
LJA JOB NO.

BIDDER'S NAME	TOTAL BID AMOUNT	CALENDAR DAYS
1) LH Lacy Company, Ltd.	\$929,690.30	60/30
2) GM Construction TX	\$930,229.00	60/10
3) Tiseo Paving Co.	\$943,198.65	60/15
4) Glenn Thurman, Inc.	\$953,742.60	50/30
5) Smith Contracting, Inc.	\$1,000,079.85	65/15
6) Pavecon Public Works LP	\$1,014,049.63	45/60
7) Mario Sinacola & Sons Excavation Inc.	\$1,023,736.70	45/15



3-23-2020

I, Jaison M. Stephen, P.E., hereby certify these bid tabulations to be true and correct.

BID TABULATION FOR:

CONSTRUCTION OF THE PAVING IMPROVEMENTS FOR HIGHBRIDGE, PHASE 3
 TO SERVE
 KAUFMAN COUNTY FRESH WATER SUPPLY DISTRICT NO. 4A
 CITY OF CRANDALL E.T.J., KAUFMAN COUNTY, TEXAS
 MARCH 20, 2020
 LJA ENGINEERING, INC.
 S.BOOTH
 MARCH 20, 2020
 NTD304A-0015

BID OPENING DATE:
BID OPENING LOCATION:
TABULATION BY:
TABULATION DATE:
LJA JOB NO.

ITEM DESCRIPTION	UNIT	QTY	1) LH Lacy Company, Ltd.		2) GM Construction TX		3) Tiseo Paving Co.		
			UNIT COST	TOTAL COST	UNIT COST	TOTAL COST	UNIT COST	TOTAL COST	
SECTION A - PHASE 3 RESIDENTIAL INFRASTRUCTURE PAVING IMPROVEMENTS									
1. 6" 3,600 PSI Reinforced Concrete Pavement, Including Curb and Gutter	SY	20,127	\$33.70	\$678,279.90	\$32.50	\$654,127.50	\$32.30	\$650,102.10	
2. 6" Lime Stabilized Subgrade	SY	21,512	\$3.00	\$64,536.00	\$3.20	\$68,838.40	\$3.80	\$81,745.60	
3. Hydrated Lime (36 #/SY)	TON	387	\$170.00	\$65,790.00	\$207.00	\$80,109.00	\$186.00	\$71,982.00	
4. Concrete Street Header	LF	168	\$10.00	\$1,680.00	\$10.00	\$1,680.00	\$20.00	\$3,360.00	
5. Permanent Type III Barricade	EA	6	\$950.00	\$5,700.00	\$1,800.00	\$10,800.00	\$2,145.00	\$12,870.00	
6. Remove Type III Barricade & Connect to Street Header	EA	2	\$500.00	\$1,000.00	\$550.00	\$1,100.00	\$700.00	\$1,400.00	
7. TXDOT Type 7 Directional Pedestrian Curb Ramp	EA	41	\$1,650.00	\$67,650.00	\$1,640.00	\$67,240.00	\$1,760.00	\$72,160.00	
8. TXDOT Type 3 Combination Pedestrian Curb Ramp	EA	5	\$1,700.00	\$8,500.00	\$1,640.00	\$8,200.00	\$1,925.00	\$9,625.00	
9. 4' Sidewalk	SF	2,599	\$5.60	\$14,554.40	\$5.90	\$15,334.10	\$6.05	\$15,723.95	
10. Signage (including poles)	LS	1	\$8,500.00	\$8,500.00	\$9,100.00	\$9,100.00	\$14,230.00	\$14,230.00	
SUBTOTAL SECTION A - PHASE 3 RESIDENTIAL INFRASTRUCTURE PAVING IMPROVEMENTS				\$916,190.30	\$916,529.00	\$933,198.65			
SECTION B - MISCELLANEOUS ITEMS									
1. Performance & Payment Bond - 100%	LS	1	\$12,000.00	\$12,000.00	\$10,400.00	\$10,400.00	\$7,000.00	\$7,000.00	
2. Maintenance Bond - 2Yr, 100%	LS	1	\$1,500.00	\$1,500.00	\$3,300.00	\$3,300.00	\$3,000.00	\$3,000.00	
SUBTOTAL SECTION B - MISCELLANEOUS ITEMS				\$13,500.00	\$13,700.00	\$10,000.00			
SECTION ALTERNATE ITEMS									
1. 8' Curlex (Phase 3 Residential Paving)	LF	11800	\$1.10	\$12,980.00	\$1.50	\$17,700.00	\$1.25	\$14,750.00	
SUBTOTAL SECTION ALTERNATE ITEMS				\$12,980.00	\$17,700.00				
BID SUMMARY									
SUBTOTAL SECTION A - PHASE 3 RESIDENTIAL INFRASTRUCTURE PAVING IMPROVEMENTS				\$916,190.30	\$916,529.00	\$933,198.65			
SUBTOTAL SECTION B - MISCELLANEOUS ITEMS				\$13,500.00	\$13,700.00	\$10,000.00			
TOTAL AMOUNT BID				\$929,690.30	\$930,229.00	\$943,198.65			
SUBTOTAL SECTION ALTERNATE ITEMS				\$12,980.00	\$17,700.00	\$14,750.00			

* denotes mathematical error

BID TABULATION FOR:

CONSTRUCTION OF THE PAVING IMPROVEMENTS FOR HIGHBRIDGE, PHASE 3
 TO SERVE
 KAUFMAN COUNTY FRESH WATER SUPPLY DISTRICT NO. 4A
 CITY OF CRANDALL E.T.J., KAUFMAN COUNTY, TEXAS
 MARCH 20, 2020
 LJA ENGINEERING, INC.
 S.BOOTH
 MARCH 20, 2020
 NTD304A-0015

BID OPENING DATE:
BID OPENING LOCATION:
TABULATION BY:
TABULATION DATE:
LJA JOB NO.

ITEM DESCRIPTION	UNIT	QTY	4) Glenn Thurman, Inc.		5) Smith Contracting, Inc.		6) Pavecon Public Works LP		
			UNIT COST	TOTAL COST	UNIT COST	TOTAL COST	UNIT COST	TOTAL COST	
SECTION A - PHASE 3 RESIDENTIAL INFRASTRUCTURE PAVING IMPROVEMENTS									
1. 6" 3,600 PSI Reinforced Concrete Pavement, Including Curb and Gutter	SY	20,127	\$33.60	\$676,267.20	\$35.25	\$709,476.75	\$36.75	\$739,667.25	
2. 6" Lime Stabilized Subgrade	SY	21,512	\$3.45	\$74,216.40	\$3.55	\$76,367.60	\$3.09	\$66,472.08	
3. Hydrated Lime (36 #/SY)	TON	387	\$165.00	\$63,855.00	\$175.00	\$67,725.00	\$178.00	\$68,886.00	
4. Concrete Street Header	LF	168	\$20.00	\$3,360.00	\$12.00	\$2,016.00	\$15.00	\$2,520.00	
5. Permanent Type III Barricade	EA	6	\$1,100.00	\$6,600.00	\$1,850.00	\$11,100.00	\$950.00	\$5,700.00	
6. Remove Type III Barricade & Connect to Street Header	EA	2	\$750.00	\$1,500.00	\$1,000.00	\$2,000.00	\$180.00	\$360.00	
7. TXDOT Type 7 Directional Pedestrian Curb Ramp	EA	41	\$2,000.00	\$82,000.00	\$1,850.00	\$75,850.00	\$1,860.00	\$76,260.00	
8. TXDOT Type 3 Combination Pedestrian Curb Ramp	EA	5	\$1,600.00	\$8,000.00	\$2,850.00	\$14,250.00	\$1,540.00	\$7,700.00	
9. 4' Sidewalk	SF	2,599	\$6.00	\$15,594.00	\$5.50	\$14,294.50	\$5.70	\$14,814.30	
10. Signage (including poles)	LS	1	\$9,250.00	\$9,250.00	\$12,000.00	\$12,000.00	\$10,040.00	\$10,040.00	
SUBTOTAL SECTION A - PHASE 3 RESIDENTIAL INFRASTRUCTURE PAVING IMPROVEMENTS				\$940,642.60	\$985,079.85	\$992,419.63			
SECTION B - MISCELLANEOUS ITEMS									
1. Performance & Payment Bond - 100%	LS	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$6,500.00	\$6,500.00	\$8,830.00	\$8,830.00	
2. Maintenance Bond - 2Yr, 100%	LS	1	\$3,100.00	\$3,100.00	\$8,500.00	\$8,500.00	\$12,800.00	\$12,800.00	
SUBTOTAL SECTION B - MISCELLANEOUS ITEMS				\$13,100.00	\$15,000.00	\$21,630.00			
SECTION ALTERNATE ITEMS									
1. 8' Curlex (Phase 3 Residential Paving)	LF	11800	\$1.20	\$14,160.00	\$1.50	\$17,700.00	\$1.10	\$12,980.00	
SUBTOTAL SECTION ALTERNATE ITEMS				\$14,160.00	\$17,700.00	\$12,980.00			
BID SUMMARY									
SUBTOTAL SECTION A - PHASE 3 RESIDENTIAL INFRASTRUCTURE PAVING IMPROVEMENTS				\$940,642.60	\$985,079.85	\$992,419.63			
SUBTOTAL SECTION B - MISCELLANEOUS ITEMS				\$13,100.00	\$15,000.00	\$21,630.00			
TOTAL AMOUNT BID				\$953,742.60	\$1,000,079.85	\$1,014,049.63			
SUBTOTAL SECTION ALTERNATE ITEMS				\$14,160.00	\$17,700.00	\$12,980.00			

* denotes mathematical error

BID TABULATION FOR:

BID OPENING DATE:
BID OPENING LOCATION:
TABULATION BY:
TABULATION DATE:
LJA JOB NO.

CONSTRUCTION OF THE PAVING IMPROVEMENT
TO SERVE
KAUFMAN COUNTY FRESH WATER SUPPLY DIST
CITY OF CRANDALL E.T.J., KAUFMAN COUNTY, TX
MARCH 20, 2020
LJA ENGINEERING, INC.
S.BOOTHS
MARCH 20, 2020
NTD304A-0015

7) Mario Sinacola & Sons Excavation Inc.

ITEM DESCRIPTION	UNIT	QTY	UNIT COST	TOTAL COST
SECTION A - PHASE 3 RESIDENTIAL INFRASTRUCTURE PAVING IMPROVEMENTS				
1. 6" 3,600 PSI Reinforced Concrete Pavement, Including Curb and Gutter	SY	20,127	\$37.00	\$744,699.00
2. 6" Lime Stabilized Subgrade	SY	21,512	\$3.60	\$77,443.20
3. Hydrated Lime (36 #/SY)	TON	387	\$160.00	\$61,920.00
4. Concrete Street Header	LF	168	\$10.00	\$1,680.00
5. Permanent Type III Barricade	EA	6	\$1,200.00	\$7,200.00
6. Remove Type III Barricade & Connect to Street Header	EA	2	\$500.00	\$1,000.00
7. TXDOT Type 7 Directional Pedestrian Curb Ramp	EA	41	\$2,000.00	\$82,000.00
8. TXDOT Type 3 Combination Pedestrian Curb Ramp	EA	5	\$2,000.00	\$10,000.00
9. 4' Sidewalk	SF	2,599	\$5.50	\$14,294.50
10. Signage (including poles)	LS	1	\$11,500.00	\$11,500.00
SUBTOTAL SECTION A - PHASE 3 RESIDENTIAL INFRASTRUCTURE PAVING IMPROVEMENTS				\$1,011,736.70
SECTION B - MISCELLANEOUS ITEMS				
1. Performance & Payment Bond - 100%	LS	1	\$10,000.00	\$10,000.00
2. Maintenance Bond - 2Yr, 100%	LS	1	\$2,000.00	\$2,000.00
SUBTOTAL SECTION B - MISCELLANEOUS ITEMS				\$12,000.00
SECTION ALTERNATE ITEMS				
1. 8' Curlex (Phase 3 Residential Paving)	LF	11800	\$1.00	\$11,800.00
SUBTOTAL SECTION ALTERNATE ITEMS				\$11,800.00
BID SUMMARY				
SUBTOTAL SECTION A - PHASE 3 RESIDENTIAL INFRASTRUCTURE PAVING IMPROVEMENTS				\$1,011,736.70
SUBTOTAL SECTION B - MISCELLANEOUS ITEMS				\$12,000.00
TOTAL AMOUNT BID				\$1,023,736.70
SUBTOTAL SECTION ALTERNATE ITEMS				\$11,800.00

* denotes mathematical error